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Misija:

Biti inspiracija i podrška demokratskoj kulturi, razvoju civilnog društva i volonterstva, stvaranju prilika za jednake 

mogućnosti i aktivno sudjelovanje građana.

Strateška područja djelovanja:

 Demokratska kultura i aktivni građani

 Volonterstvo

 Civilno društvo i dobro upravljanje

 Uključivo i solidarno društvo

 Organizacijski razvoj

Strateški ciljevi:

• Obrazovanje i osnaživanje građana za demokratski 

angažman i aktivno sudjelovanje

• Afirmiranje volonterstva kao oblika građanskog angažmana 

te unaprjeđenje dostupnosti volontiranja i kvalitete 

volonterskih programa

• Izgradnja održivog i jakog civilnog društva kroz jačanje 

kapaciteta za dobro upravljanje, unaprjeđenje kvalitete i 

utjecaja OCD-a

• Promocija otvorenih i inkluzivnih zajednica, osnaživanje 

skupina u nepovoljnom položaju i jačanje mreža solidarnosti 

i podrške

• Razvoj organizacije usmjerene na društveni utjecaj kroz 

jačanje ljudskih resursa, razvoj društvenih inovacija i 

digitalizacije



Postignuća organizacije u 2022.



Volonterski centar 
Osijek
Program Volonterskog centra Osijek dio je sustavnog i promišljenog 

djelovanja DKolektiva u cilju uspostavljanja kontinuirane, strukturirane i 

kvalitetne podrške volonterima, organizatorima volontiranja i drugim 
dionicima relevantnim za razvoj volonterstva.

• Baza volontera broji 761 građana zainteresiranih za volontiranje.

• Povezali smo 270 volontera s 41 organizatorom volontiranja.

• 51 organizacija i 220 građana koristilo je usluge savjetovanja i informiranja.

• Provedeno 5 interaktivnih radionica o volonterstvu za 35 sudionika.

• 10 predstavnika neprofitnih organizacija educirano u području 

menadžmenta volonterskih programa.

• Pružena je podrška razvoju 3 lokalna volonterska centra – u Slavonskom 

Brodu, Požegi i Belišću

„Dobila sam konkretne i 

praktične smjernice kako krenuti 

u „svijet“ volontiranja. Nisam 

imala predodžbu da je to 

područje tako opširno. 

Osvijestila sam da postoji puno 

detalja koji su jako važni i na 

koje treba obratiti pažnju 

prilikom razvijanja volonterskog 

programa.“

sudionica edukacije o menadžmentu 

volonterskih programa



Volonterske nagrade dodjeljuju se od 2006. godine s ciljem afirmacije 

volonterstva kao poželjne društvene vrijednosti kroz vrednovanje doprinosa 

pojedinaca i organizacija koje djeluju za opće dobro.

Volonterska nagrada

Dodijeljeno 6 nagrada i 6 priznanja: 

2 nagrade za volonterski angažman pojedinca

1 nagrada za primjere dobre prakse uključivanja volontera 

3 nagrade za doprinos razvoju volontiranja u obrazovanju 

Volonterske nagrade dodijeljene su na Međunarodni dan 

volontera u osječkom kinu Urania, a podršku dobitnicima 

volonterskih nagrada dalo je 120 pojedinaca sudionika 

svečanosti. 

„učiniti nevidljivo vidljivim“

bilten o dobitnicima volonterskih nagrada

https://www.docdroid.net/oScZpvP/bilten-2022-pdf
https://www.docdroid.net/oScZpvP/bilten-2022-pdf


„Danas je Međunarodni dan volontera kada se ne samo stanovništvo Republike Hrvatske, nego i svih zemalja, na nacionalnoj, 

regionalnoj i lokalnoj razini osvještava o važnosti volontiranja, bilo da je riječ o volontiranju u civilnom sektoru ili u ustanovama 

u sustavu zdravstva i socijalne skrbi, jer kroz ovakve inicijative možemo potaknuti građane da aktivno djeluju u određenim 

kriznim situacijama i tako budu osviješteni i usmjereni na druge.“

Ivana Stanić, pročelnica UO za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje OBŽ

„Zahvaljujem, ne samo Volonterskom centru Osijek koji mi je dodijelio 

nagradu, nego i volonterima koji su omogućili da se ideje o zaštiti i očuvanju 

značajnog krajobraza Gajne provedu. Bez drugih volontera udruga ne bi 

mogla ostvariti postignute rezultate.“

Šimo Beneš, predsjednik Brodskog ekološkog društva – BED i dobitnik 

volonterske nagrade



“Mala zajednica – velika snaga: 

(ne)iskorišteni potencijal 

volontiranja”

U povodu Međunarodnog dana volontera uoči svečanosti dodjele 

volonterskih nagrada okupili smo predstavnike LVC-a, osnovne 

škole, fakulteta i volontera na razgovoru o iskorištenim i 

neiskorištenim potencijalima volontiranja. Kroz dinamičan i 

zanimljiv dijalog dobili smo vrijedne poglede i razmišljanja o tome 

prepoznaju li građani potencijal volontiranja, ulažemo li dovoljno u 

odgoj mladih za kasniji aktivan angažman u zajednici i koliko je 

naša zajednica otvorena za volonterski angažman pojedinaca.



Društveni atelje
Društveni atelje je društveni centar nove generacije za 

poticanje aktivnog građanstva i izgradnju povezane i 

odgovorne zajednice, s posebnim naglaskom na aktivno 

građanstvo, socijalnu koheziju i uključivanje ranjivih skupina. 

Time istovremeno osnažuje građane za aktivno sudjelovanje, 

a osobama u nepovoljnom položaju osigurava ciljane 

aktivnosti sukreirane dijalogom stručnjaka, praktičara i samih 

korisnika. Aktivnosti Društvenog ateljea usmjerene su 

izgradnji mostova i povezivanju različitih kultura, generacija i 

društvenih skupina kroz dijalog i obrazovanje, osnaživanje, 

grupe podrške, izložbe, susrete, druženja, zajednička 

planiranja. Prostor Društvenog ateljea otvoren je i za druge 

organizacije, aktivnosti civilnog društva, javnih ustanova i 

građana.

„Društvo kakvo stvaramo“ moto je prvog rođendana Društvenog ateljea. Što su tom prilikom o Društvenom ateljeu rekli 

naši posjetitelji i suradnici pogledajte u videu: https://www.youtube.com/watch?v=Ineqo8cxBa4&t=515s

Više od 2000 posjeta 

169 različitih aktivnosti/ od čega je DKolektiv organizirao njih 85/  suradničke organizacije njih 84

24 partnerskih i suradničkih organizacija provodilo svoje aktivnosti u Društvenom ateljeu

https://www.youtube.com/watch?v=Ineqo8cxBa4&t=515s


Društveni atelje
Uključivanje 10 relevantnih stručnjaka raznolikog profesionalnog i osobnog iskustva u Savjet Društvenog ateljea kao oblik akt ivnog sudjelovanja 

građana u promišljanje i sukreiranje programa Društvenog ateljea.

Uključivanje, integracija, borba za ljudska prava kroz Ukrainian Social Club gdje je ukupno 150 izbjeglica iz Ukrajine pronašlo mjesto susreta i podrške. 

U Društvenom ateljeu imali su 52 susreta.

Osnaživanje žena kroz 25 susreta grupa podrške.

Različitost i uključivanje kroz suradnju s Centrom za pružanje usluga u zajednici „Ja kao i Ti” koji redovito održava grupe podrške za osobe s 

mentalnim izazovima. 

Borba protiv dobne diskriminacije i međugeneracijska solidarnost kroz suradnju s Aktivnim umirovljenicima Osijek s kojima smo proveli 11 zajedničkih 

aktivnosti. 



Volonterski klub Društvenog ateljea pokrenut je u studenom 

s ciljem dugoročnog uključivanja mladih i njihova 

osnaživanja za informiranje o potrebama u zajednici, 

promišljanje o mogućnostima zajedničkog pozitivnog 

utjecaja na zajednicu te zajedničkog organiziranja aktivnosti. 

Klub uključuje 10 volontera, a do kraja godine obilježio je 

Međunarodni dan ljudskih prava prigodnom izložbom mladih 

umjetnika amatera iz zajednice. Tako su volonteri učili o 

organizaciji javnih događaja, promišljali koncepte ljudskih 

prava, ali i uključili širu zajednicu u obilježavanje tog dana -

kao umjetnike izlagače, ali i kao posjetitelje.

„Volontirati sam započela s 

idejom da se počnem baviti 

nečim drugačijim, što moji 

vršnjaci ne rade, a to je 

upravo u DKolektivu, mjestu 

gdje sam kad dođem 

volontirati okružena 

pozitivnom energijom i 

kreativnim ljudima koji su i to 

prenijeli na mene. Smatram 

kako sam postala boljom 

osobom i da ću nastaviti, u 

ovakvom okruženju, širiti 

pozitivnu energiju u našem 

gradu i činiti ga još ugodnijim 

mjestom za sve generacije.“

volonterka



Izložbe

Jedan od oblika podrške i poticanja promišljanja zajednice i društvenog 

angažmana građana jest i podrška izložbama amatera građana. Društveni 

atelje je na svom galerijskom zidu otvorio/ugostio ukupno 4 izložbe:

• Generacije aktivnih građana – mirovnjaci nekada i danas

• Osijek grad susreta kultura - u suradnji s Nansen dijalog 

centrom

• Pokreni solidarnost - u suradnji s Centrom za mirovne studije

• Atelje prava



Mjesec mladih u Društvenom ateljeu

Mjesec kritičkog razmišljanja 

 Medijska pismenost

 Kritičko mišljenje

 Umjetnost kao kritika društva

 Vještina samorefleksije

Razvoj aktivnog građanstva 

 Održivi razvoj i zaštita okoliša

 Učenje putovanjem – Erasmus+ i ESS

 Volontiranje i sudjelovanje mladih

 Snaga angažmana mladih
86

mladih

sudionika

„Sviđa mi se rad u grupama i aktivnostima u kojima smo razmjenjivali mišljenja. Kao introvertnoj osobi to mi je 

inače teško postići. Bilo mi je drago upoznati otvorene ljude i surađivati s njima tijekom radionice.“

sudionica radionice „Volontiranje i sudjelovanje mladih“



Snaga sudjelovanja
Višegodišnja podrška organizacijama civilnog društva nastavljena je u 2022. godini sa svrhom jačanja kapaciteta organizacija u području

upravljanja, vođenja i razvoja. Putem web stranice i društvenih mreža DKolektiva, organizacije su redovito dobivale pravovremene i

relevantne informacije važne za svakodnevno funkcioniranje, ali i dugoročno planiranje i razvoj - primjerice, o različitim edukacijama kojima

mogu povećati potrebna znanja i poboljšati vještine, različitim događanjima u zajednici u kojima mogu sudjelovati, novim korisnim alatima za

poboljšanje rada, o objavljenim natječajima različitih donatora i sl.

Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva

Programska suradnja, Program regionalnog 

razvoja civilnoga društva 

Teme radionica u okviru programa NZRCD-a

• Upravljanje projektnim ciklusom i procjena potreba u lokalnoj zajednici

• Upravljanje volonterima

• Sustav kvalitete u organizacijama civilnoga društva (OK 2015)

• Osiguranje kvalitetne provedbe projekata financiranih iz javnih izvora

• Inovativni modeli prikupljanja sredstava

• Modeli zagovaranja za pozitivne promjene

• Modeli uključivanja građana u OCD-e

• Strateško i operativno planiranje

• Razvoj društvenog kapitala i modeli partnerstva i suradnje u zajednici

• Modeli praćenja i vrednovanja 

U okviru Programa regionalnog razvoja (program Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva), tijekom 2022. godine, tim DKolektiva

proveo je 10 online obrazovnih radionica za 171 predstavnika organizacija civilnog društva.



Civilni kompas

Krajem 2022. godine organiziran je događaj "Coffee to Grow": Civilno društvo uz 

kavu, na kojem je 29 predstavnika/ica OCD-a iz Osijeka, Belog Manastira, Darde, 

Belišća i Vukovara, u jednom neformalnom okruženju, razgovaralo o promjenama koje 

prepoznajemo zadnjih godina, problemima i potrebama u zajednici, izazovima s kojima 

se suočava civilno društvo, ali i o otpornosti i održivosti, potencijalima i budućem 

razvoju civilnog društva. Nakon ovog, prvog u nizu, u planu je organiziranje ovakvih 

događaja u drugim zajednicama na području Slavonije i Baranje sa svrhom ponovnog 

okupljanja, razmjene, povezivanja, učenja i traženja zajedničkog „kompasa“ za buduća 

planiranja i razvoj intervencija usmjerenih stvaranju jakog civilnog društva.  



Razvoj digitalnih kompetencija organizacija 
civilnog društva - EU3Digital

Digitalizacija i digitalne tehnologije otvaraju brojne mogućnosti i priliku za veću učinkovitost, doseg i poboljšanje rada organizacija. 

Digitalna transformacija može biti ključna za razvoj inovativnih strategija u budućnosti, ali za organizacije civilnog društva koje 

raspolažu ograničenim resursima može biti izazovna. 

U suradnji s partnerima iz Portugala, Velike Britanije, Nizozemske i Španjolske razvijeni su alati koji podržavaju organizacije 

civilnog društva u razvoju digitalnih kompetencija:

 Okvir za digitalne kompetencije organizacija civilnog društva

 Priručnik za razvoj digitalnih vještina s praktičnim alatima za podršku organizacijama civilnog društva

 Policy Paper: Podrška digitalizaciji društvenog utjecaja, s preporukama kako digitalne vještine mogu poboljšati 

djelovanje i utjecaj trećeg sektora

Kao rezultat trogodišnjeg rada na razvoju podrške OCD-ima u razvoju digitalnih strategija, u travnju 2023. bit će dostupan Kurikulum 

za razvoj digitalnih kompetencija OCD-a. 

Pilotiranje kurikuluma za razvoj digitalnih kompetencija OCD-a u Portugalu, Porto 

Inovation Hub, 27.-29.6.2022.

https://eu3digital.com/
https://eu3digital.com/wp-content/uploads/2022/06/EU3Digital-Framework-INTERACTIVE-Original-EN.pdf
https://eu3digital.com/wp-content/uploads/2022/12/EU3Digital-Toolkit.pdf
https://eu3digital.com/wp-content/uploads/2022/10/EU3Digital-Policy-Paper-original.pdf


PRAVA aplikacija

PRAVA aplikacija daje inovativan odgovor na podzastupljenost 

teme ljudskih prava u formalnom obrazovanju kroz osnaživanje 

škola i nastavnika te izradu kreativnih materijala i online alata za 

učenje o ljudskim pravima. 

Zajedno s partnerima osnažili smo nastavnike tijekom trodnevne 

edukacije u Pazinu, a potom s nastavnicima izradili radionice o 

ljudskim pravima i pripremili ih za provedbu u nastavi. U procesu je 

sudjelovalo 33 osobe iz partnerskih organizacija civilnog društva i 

škola.



Osnaživanje stručnjaka 

u radu s mladima

Pružanje potpore stručnjacima u radu s mladima u uvođenju, organiziranju i 
provedbi “design thinking” metode u njihovim svakodnevnim intervencijama 
s mladima u riziku.

Izrađen je metodološki priručnik za primjenu design thinking metode u radu 
s mladima, te je izrađena aplikacija na google play storeu i apple storeu koja 
na interaktivan i zabavan način pomaže primjeni design učenja u 
svakodnevici.

https://inspirationelevator.eu/wp-content/uploads/2022/10/Inspiration-Elevator_IO1_Manual_CRO-translation.pdf
https://play.google.com/store/apps/details?id=edu.playcraft.inspirationelevator&referrer=utm_source%3Dapps.facebook.com%26utm_campaign%3Dfb4a%26utm_content%3D%257B%2522app%2522%253A0%252C%2522t%2522%253A1666810821%252C%2522source%2522%253Anull%257D&fbclid=IwAR3kVT4C0bG37mhpGtg--tAOKXmwKgVwoinFqMFQspXjjHmmVPY7xiDpFfE&pli=1
https://apps.apple.com/app/id1616920348?fbclid=IwAR2otZ7KLuAaU6iRiuAoJFgVfLXHHom2hOgLquAD6UEPcYQnkukMrmAYMes


Program istraživanja i razvoja volonterstva

Kreiranje poticajnog okruženja za razvoj volonterstva kroz uspostavljanje 

jedinstvene metodologije za sustavno i kontinuirano istraživanje stanja i 

trendova te mjerenje utjecaja volontiranja na društveno-ekonomski razvoj 

doprinijet će daljem razvoju učinkovitih javnih politika za razvoj volonterstva na 

nacionalnoj i lokalnoj razini.



 Izrađena je off-line baza relevantnih dionika u području volonterstva

 Uspostavljena nacionalna mreža koordinatora volonterskih programa koja broji više od 90 koordinatora

 Mreža za razvoj korporativnog volontiranja koju čini 20 poslovnih subjekata imala je dva susreta

 Provedena 2 ispitivanja javnog mnijenja i društvenih potreba na temu utjecaja pandemije na promjene u navikama volontiranja i na 

razvoj volonterskih programa

 Tematska mreža za razvoj volonterstva broji 26 organizacija (OCD-i, lokalne samouprave, fakulteti…)

 Započela provedba dvaju znanstvenih istraživanja o volontiranju mladih i vrijednostima te volontiranju u području zdravstva i utjecaju 

pandemije COVID-19 na uključivanje volontera u zdravstveni sustav

 Izrađene 3 smjernice za razvoj javnih politika usmjerene na volontiranje u području odgoja i obrazovanja, inkluzivnog te obiteljskog 

volontiranja

 Izrađen prijedlog metodologije i alata mjerenja utjecaja volontiranja na osobni razvoj pojedinca i utjecaj volontiranja na društveno-

ekonomski razvoj

 Održane 4 regionalne konzultacije s više od 50 sudionika u Osijeku, Zagrebu, Rijeci i Splitu o dosadašnjoj primjeni i dopunama 

Zakona o volonterstvu

 Provedene 2 nacionalne konferencije o volonterstvu (jedna online i jedna uživo) s više od 180 sudionika

 Provedena nacionalna kampanja Hrvatska volontira koja je uključila više od 3900 volontera i 185 organizatora volontiranja u 90 

gradova Hrvatske

https://www.docdroid.net/0WC7aym/ispitivanje-javnog-mnijenja-pandemija-pdf
https://www.docdroid.net/V6bqHO9/ispitivanje-drustvenih-potreba-pandemija-pdf
https://www.hcrv.hr/dogadaji/nacionalna-konferencija
https://www.hcrv.hr/dogadaji/projekti/1160-hrvatska-volontira-2022-tisuce-volonterki-i-volontera-sudjelovalo-u-300-volonterskih-aktivnosti-diljem-hrvatske


Nacionalna konferencija o volonterstvu

Zaključci panel rasprave „Razvoj volonterstva –

trebaju li nam novi putokazi?“:

 volontiranje kao horizontalna multiresorna politika 

zahtjeva naprednu koordinaciju raznih sektora

 s obzorom na nedostatak strateškog pristupa razvoju 

volonterstva, istaknuta je važnost donošenja 

Nacionalnog program za razvoj volonterstva

 važno je isticati poziciju i značaj građana volontera u 

kriznim situacijama i krizno volontiranje ugraditi u 

politike otpornosti

 kako bismo razvijali održivo volontiranje koje zaista 

može imati transformativnu snagu našeg društva, 

istaknuto je da Vlada RH treba jasno iskazati smjer 

razvoja i važnosti volonterstva



Odgoj za volontiranje i razvoj školskog 
volontiranja

Škole, osim što obrazuju i oblikuju djecu i mlade u društvena bića, uče ih i određenim 

društvenim normama i vrijednostima. Uvođenjem volonterstva u svoje kurikulume odgojno-

obrazovne ustanove opredjeljuju se za odgoj djece i mladih prema odgovornim i aktivnim 

članovima zajednice. 

 2 osnovne škole razvile program školskog volontiranja

 održano 12 prezentacija o volonterstvu za 262 učenika osnovnih i srednjih škola

 7 volontera educirano za provedbu radionica o volonterstvu za učenike

 uspostavljena Mreža koordinatora školskih volonterskih klubova u Slavoniji i Baranji koja 

broji 25 koordinatora

 pružena podrška koordinatorima školskih volonterskih klubova iz 3 škole u manjim 

lokalnim zajednicama u planiranju volonterskih akcija za manifestaciju „Hrvatska 

volontira“

 131 učenik, 25 djelatnika škola, 108 članova manjih lokalnih zajednica sudjelovalo je u 

volonterskim akcijama tijekom manifestacije „Hrvatska volontira“



Mala zajednica – velika snaga: vodič za volontiranje u ruralnim sredinama

Vodič je nastao kako bi približio značaj dobrovoljnog udruživanja i potaknuo 

volontiranje u manjim lokalnim zajednicama. Prvi dio vodiča bavi se specifičnostima i 

izazovima volontiranja u ruralnim područjima, dok je drugi dio vodiča posvećen školi 

kao središnjem mjestu razvoja ruralnog volontiranja koje predstavlja sponu između 

lokalnog stanovništva i zajednice te jednom od glavnih pokretača volonterskih 

aktivnosti u zajednici.

Manifestacija „Hrvatska volontira“ u 

Osijeku

U suradnji s OŠ Ljudevita Gaja iz Osijeka 

organizirana je volonterska akcija 

uljepšavanja školskog dvorišta za sportske, 

ekološke i edukativne aktivnosti. 

Volonterima OŠ Ljudevita Gaja pridružili su 

se volonteri Trgovačke i komercijalne škole 

„Davor Milas“ i Ekonomske i upravne škole 

Osijek. Volonterski doprinos novom izgledu 

školskog dvorišta dalo je 47 učenika i 10 

nastavnika.

http://www.dkolektiv.hr/public/storage/documents/publications/mala-zajednica-velika-snaga-vodic-za-volontiranje-u-ruralnim-sredinama.pdf


Prvi europski standardi kvalitete u području 
volontiranju mladih

 Izrađeni Standardi kvalitete u području volontiranja mladih

 Održana svečana dodjela oznake kvalitete u BrusselsuPrva oznaka kvalitete uručena je 

organizaciji iz Hrvatske – Udruzi za 

podršku žrtvama i svjedocima

Udruga za podršku žrtvama i svjedocima 

uspostavila je i razvila svoj volonterski 

program uz podršku Volonterskog centra 

Osijek prije više od 10 godina te ga je 

nastavila razvijati sukladno standardima 

kvalitete za volonterske programe.

„Zahvalni smo na ovoj prvoj europskoj 

nagradi jer nam ona predstavlja potvrdu 

našeg dosadašnjeg rada, a ujedno će nas 

i motivirati za još bolji rad s volonterima, 

posebice mladima koje uključujemo u naš 

volonterski program i koji pružaju podršku 

žrtvama i svjedocima.“ 

Mateja Meštrović, pomoćnica koordinatorice 

Nacionalnog pozivnog centra za žrtve kaznenih 

djela i prekršaja

https://drive.google.com/file/d/1gfEOCKyqYWDfg6PZscOkt8OBLX8tenSY/view
https://www.eqyvol.eu/home#h.8gorvqplknt6


Volontiranje mladih i europske vrijednosti
Započeli smo, a u narednom razdoblju nastavit ćemo pružati podršku organizacijama i mladima kako bi se iskoristio 

potencijal volontiranja kao pokretačka snaga za građansko obrazovanje, osnaživanje mladih i njihov angažman u izgradnji 

europskog društva, jačanju demokracije, EU vrijednosti i identiteta.



Volontiranjem protiv 

usamljenosti

Volontiranje djelomično nudi odgovor na rastući problem usamljenosti i izolacije mladih.

 2 studijska putovanja u Danskoj i Sloveniji

 u Osijeku potaknut međusektorski dijalog u zajednici u kojem je sudjelovalo 36 predstavnika organizacija civilnog društva i javnog sektora, 

a koji je tematizirao pitanje usamljenosti mladih i načine na koji organizacije svojim djelovanjem odgovaraju na ovaj rastući problem

 Provedeno istraživanje o usamljenosti i objavljena analiza rezultata istraživanja: 

Mlade osobe (18-25 godina) najviše je pogodio COVID-19 u smislu osjećaja usamljenosti. Prema analizama Zajedničkog istraživačkog

centra Europske komisije, uoči pandemije čak 9% europskog stanovništva patilo je od usamljenosti, a 21% od socijalne izolacije. Najveće 

stope zabilježene su u istočnoj Europi, a posebice u Hrvatskoj.

U Hrvatskoj, koja u ovom trenutku nema odgovarajuće politike koje u fokus stavljaju usamljenost (posebice mladih), postoje raznolike 

aktivnosti i projekti usmjereni na borbu protiv usamljenosti (zajedničke šetnje, kvalitetno provođenje vremena, radionice i sl.), no oni su 

uglavnom organizirani za starije osobe. Među organizacijama koje u svoj rad uključuju mlade aktivno, kao volontere, puni potencijal 

volontiranja još uvijek nije dovoljno iskorišten kao važan alat u borbi protiv usamljenosti i socijalne isključenosti mladih.

https://dkolektiv.hr/public/hr/posts/analiza-rezultata-istrazivanja-uloga-organizacija-civilnog-drustva-u-sprjecavanju-ili-smanjivanju-usamljenosti-izolacije-i-socijalne-iskljucenosti-mladih


Biciklističko-humanitarna kampanja          

“Pedala solidarnosti”

U organizaciji Zaklade Slagalica i DKolektiva biciklističko-filantropski tandem Igor Toman i Ivica Lenard sredinom 

lipnja ponovno su sjeli za bicikle i još jednom uspješno odvozili zacrtanu rutu, ovoga puta od Zagreba do Trogira, 

kako bi svoje kilometre uz podršku građana donirali za djecu iz Ukrajine. 

Prikupljenim sredstvima kupljeni su bicikli, romobili, role i sportska oprema (kacige, štitnici i svjetla) za djecu iz 

Ukrajine kako bi provedba njihovog slobodnog vremena u Osijeku bila što kvalitetnija.

Još jedan dodatak uspješnosti kampanje je i logistička i financijska podrška gradova koji su se nalazili na 

biciklističkoj ruti: Grad Zagreb, Grad Rijeka, Grad Jastrebarsko, Grad Trogir i Grad Supetar.



„Živjeti s nama”
Podrška izbjeglicama i migrantima

 36 osoba s odobrenom međunarodnom zaštitom (OOMZ)

na području SMŽ i OBŽ dobilo je socijalnu podršku kroz

volonterski program.

 7 edukacija za 71 stručnjaka iz područja socijalne skrbi,

obrazovanja i zdravstva s ciljem povećanja kapaciteta za rad

na integraciji u lokalnoj zajednici.

 9 radnih sastanaka u Osijeku, Slavonskom Brodu i Sisku

usmjerenih mapiranju zajednice i uspostavljanja mreža

suradnje s ciljem pružanja podrške integraciji u zajednici.

 Izrađena je publikacija "Živjeti s nama" s primjerima dobre

prakse integracije migranata u lokalnim zajednicama u RH.

 2 inkluzivna interkulturalna kampa na kojima su sudjelovale

OOMZ, volonteri, predstavnici udruga i lokalnih zajednica.

 7 javnih događanja usmjerenih senzibilizaciji i podizanju

svijesti građana o pitanjima integracije u lokalnoj zajednici.

Jačanje kapaciteta lokalne zajednice za integraciju osoba s odobrenom međunarodnom zaštitom

na području Osječko-baranjske (OBŽ), Brodsko-posavske (BPŽ) i Sisačko-moslavačke županije

(SMŽ):

https://www.dkolektiv.hr/public/storage/documents/publications/zivjeti-s-nama-integracija-osoba-s-odobrenom-medunarodnom-zastitom-u-hrvatskoj.pdf


Osobama s odobrenom međunarodnom zaštitom omogućeno je povezivanje s ljudima i organizacijama u zajednici, upoznavanje različitih

mjesta, jezika, kultura i običaja hrvatskog društva, podrška i pristup informacijama o pitanjima koja su važna za njihovo normalno

funkcioniranje i snalaženje u svakodnevnim situacijama, što im je olakšalo život u RH.

Općenito, stvoreni su bolji temelji za integraciju OOMZ u lokalnu zajednicu. Za mnoge od njih, s kojima smo razgovarali, upravo je Hrvatska

zemlja koja je postala zadnja točka njihova višegodišnjeg izbjegličkog putovanja, mjesto gdje žele graditi svoj dom.

Stručnjaci su, pored novih znanja i vještina o inkluzivnim programima podrške migrantima i izbjeglicama, razvoju inkluzivnih zajednica,

važnosti volonterskih programa i volontera u integraciji i inkluziji, zakonodavnom okviru vezanom uz procese integracije te drugim

specifičnim znanjima i vještinama potrebnim za pružanje podrške integraciji na lokalnoj razini, dobili priliku za izgradnju suradničkih mreža

podrške lokalnih dionika relevantnih za integraciju OOMZ u Osijeku, Slavonskom Brodu i Petrinji, čime će se osigurati bolja i učinkovitija

koordinacija lokalnih integracijskih procesa. Ujedno, sudjelovanje u projektu omogućilo im je međusobnu razmjenu i povezivanje s drugim

stručnjacima u lokalnoj zajednici koji se bave pitanjima integracije, zajedničko učenje o integracijskim procesima, bolje razumijevanje

problema i potreba OOMZ, priliku za razmjenu znanja i informacija između dionika iz različitih županija i lokalnih zajednica.

Lokalnoj zajednici, građanima i volonterima otvorene su prilike za upoznavanje ljudi koji dolaze iz drugih zemalja i kultura, što je ujedno i

prilika za smanjivanje predrasuda prema njima te preduvjet bolje integracije migranata i izbjeglica u lokalnu zajednicu i kvalitetniji suživot s

domicilnim stanovništvom.



Podrška ukrajinskim 
izbjeglicama

Ukrainian Social Club

Program koji pruža kontinuiranu podršku 

raseljenim osobama iz Ukrajine u socijalnoj 

integraciji kroz izgradnju mreže solidarnosti i 

prijateljstva između građana Osijeka i Ukrajine, 

a zamišljen je kao mjesto susreta, razmjene i 

povezivanja u lokalnoj zajednici. Do sada je u 

programu sudjelovalo više od 150 Ukrajinaca. 

Organizirano je 15 subotnjih druženja, 2 Cafe 

susreta razmjene iskustava i upoznavanja s 

lokalnim stanovništvom, 2 interkulturalne večeri 

ukrajinske kuhinje, 1 humanitarna akcija 

prikupljanja sredstava za kupnju bicikla 

ukrajinskoj djeci, 20 susreta edukativnih 

interkulturalnih aktivnosti, pomoć u učenju za 

ukrajinsku djecu te 3 edukacije za 

interkulturalne medijatore.

Posebnost ovog programa očituje se upravo u 

osnaživanju raseljenih osoba kako bi same 

postale aktivni sudionici lokalne zajednice te 

kako bi sami mogli preuzeti inicijativu 

rješavanja društvenih problema. Za razliku od 

institucionalnog pristupa, naš pristup bazira se 

na dvosmjernoj komunikaciji između domaćina i 

izbjeglica što stvara ravnopravni i 

dostojanstveni odnos.

Svitlana Lingovska o Društvenom ateljeu:  -

https://www.youtube.com/shorts/3tJYz2SBc08

Inicijativa za integraciju izbjeglica Živjeti s nama nastala je kao neposredni

odgovor na dolazak izbjeglica iz Ukrajine u Osijek. Inicijativu čine DKolektiv -

organizacija za društveni razvoj, Centar za mir, nenasilje i ljudska prava i

Udruga Breza, a program je sufinancirala Zaklada Solidarna.

https://www.youtube.com/shorts/3tJYz2SBc08


Skriveno bogatstvo snage 
različitosti

„Hidden Diamonds“ promiče jednake mogućnosti i veće sudjelovanje žena

migrantskog porijekla i pripadnica nacionalnih manjina te doprinosi njihovu

osnaživanju i većoj zastupljenosti u društvenom, ekonomskom, političkom i

kulturnom životu. Jedan od prvih koraka većoj vidljivosti njihova doprinosa

društvu je potaknuti aktivne i uspješne žene (rukovoditeljice, aktivistice,

istraživačice, učiteljice, državne službenice, sportašice, medicinske radnice i

dr.) da svoje životno iskustvo prenesu mladim ženama koje su tek započele

svoj profesionalni ili društveni angažman u zajednici. Jedan od rezultata

projekta bit će priručnik za osnaživanje mladih žena za veći društveni,

ekonomski i politički angažman te stvoriti mrežu podrške ovim ženama.

„Jednakost za Rome kroz suzbijanje diskriminacije“ – provedene dvije 

obrazovne aktivnosti usmjerene osnaživanju Roma i romskih medijatora 

za aktivnosti u zajednici – jedna na temu zagovaranja, a druga na temu 

medijacije u zajednici.

https://www.facebook.com/people/Hidden-Diamonds/100089145704331/?paipv=0&eav=AfY7fFYK7TwikDXoLxUQpSXHJKeYoMbn25BwtgTAqV8Z5xV-VCPzABVjnYzHfoJTU9M&_rdr
https://dkolektiv.hr/public/hr/project/jednakost-za-rome-kroz-suzbijanje-diskriminacije


Međugeneracijska solidarnost
34 mladih i 114 osoba treće

životne dobi sudjelovalo u

međugeneracijskim

aktivnostima:

 Međugeneracijski festival

razmjene vještina

 Izložba „Perspektive

generacija: Osječanke i

Osječani“

 Tematske savjetodavne

radionice za osobe treće

životne dobi

 „Mala IT škola za seniore“

 Izleti, posjeti kazalištu i kinu

Programi međugeneracijske solidarnosti usmjereni su na borbu protiv dobne diskriminacije, afirmaciju ljudskih prava svih 

generacija, kao i na otvaranje prostora dijaloga i uzajamne podrške među generacijama. DKolektiv radi na afirmaciji 

vrijednih znanja i iskustava osoba treće životne dobi te poticanju da (p)ostanu aktivnim i vidljivim dijelom zajednice. 

Istovremeno, radimo na osnaživanju mladih kao aktera koji imaju lepezu novih i kreativnih ideja i pristupa koje ne 

ostavljamo za budućnost, nego njihov potencijal ostvarujemo već danas. Upravo na tim načelima organizirali smo 

međugeneracijske aktivnosti, kao prostore razmjene, osnaživanja, zajedničkog promišljanja i djelovanja.



Pomoć u učenju dostupna je i meni
Volonterska podrška u učenju i savladavanju nastavnog gradiva je program kreiran kako bi 

pored prenošenja specifičnih znanja i savjetovanja kako učiti, djeca i mladi dobili dodatne 

prijatelje i oslonac u savladavanju prepreka, izgradnji osobnih i socijalnih kompetencija. 

Ovaj program usmjeren je na stvaranje jednakih mogućnosti za obrazovanje djece i mladih, 

bez obzira na njihove razlike, poteškoće i okruženje iz kojeg dolaze. Naši volonteri i 

volonterke, koji su najčešće i budući učitelji, na ovaj način stječu dragocjene vrline i 

iskustveno učenje za profesionalni rad s djecom.

158
volonterskih 

sati

53
učenika

15
volontera

"Pomoć u učenju 

osnažila me da budem još 

više tolerantna i otkrijem 

stranu sebe koju prije nisam 

toliko poznavala, a to su 

kreativnost, snalažljivost i 

zadovoljstvo u pomaganju 

djeci. Isto tako, djeca 

ostavljaju pozitivan utisak na 

mene jer svakim dolaskom i 

odlaskom osjećam se 

sretno.„

Lejla, volonterka



Europske snage solidarnosti
Uključeno dvoje međunarodnih volontera koji će tijekom godinu dana zajedno s nama sukreirati aktivnosti Društvenog 

ateljea.

Adrià i Nóra, s više od 850 volonterskih sati u 2022. godini, proveli su brojne aktivnosti s različitim skupinama građana

(djeca, mladi, umirovljenici, raseljene osobe iz Ukrajine). Neke od aktivnosti koje naši međunarodni volonteri provode

su: English speaking club, međugeneracijski i interkulturalni tečaj španjolskog jezika, TED-talk-it out, radionice s

djecom iz Ukrajine, radionice šivanja, Klub mladih volontera – suradnika Društvenog ateljea te druge aktivnosti koje

doprinose razvoju socijalne uključenosti, promociji europskih vrijednosti i Europskih snaga solidarnosti te afirmiraju

volonterstvo i njegov doprinos razvoju solidarnosti, socijalne inkluzije, demokracije i aktivnog građanstva.

Adrià Rubio Navarro

Nóra Ilona Sztráda

https://www.dkolektiv.hr/public/hr/posts/predstavljamo-naseg-medunarodnog-volontera-adria
https://www.dkolektiv.hr/public/hr/posts/predstavljamo-nasu-medunarodnu-volonterku-nora


• Tijekom 2022. godine zatvorili smo prvu i započeli s 

drugom sezonom emitiranja PoDcasta Kolektiv - snimljeno je 

ukupno 11 epizoda u kojima smo razgovarali s 18 

sugovornika/ca.

• Neke od tema: Europska godina mladih, mir i 

sudjelovanje građana, nevidljiva lica siromaštva i 

nejednakosti, ljudska prava - stanja i perspektive…

• PoDcast Kolektiv audiovizualni je medijski format u 

kojem se s relevantnim stručnjacima i praktičarima 

razgovara o temama koje se dotiču svakodnevice, potreba, 

izazova i trendova vezanih za civilno društvo, ulogu i značaj 

organizacija civilnog društva za ukupni društveni razvoj, 

aktivnom sudjelovanju građana, građanskom odgoju i 

obrazovanju, volontiranju, socijalnom uključivanju i drugim 

srodnim temama.

https://dkolektiv.hr/public/hr/podcasts


Promocija

22.754 posjeta web stranici, 6.468 

posjetitelja

20 različitih medija izvještavalo o našem 

radu

7.197 pratitelja i 297 objava na Facebooku

1.038 pratitelja i 98 objava na Instagramu

369 pratitelja na LinkedINu

296 pratitelja i 70 objava na Twitteru



Partnerstvo i suradnja

Članovi smo organizacija i inicijativa:

HCRV (Hrvatski centar za razvoj volonterstva)

MMH (Mreža mladih Hrvatske)

GOOD Inicijativa

MOTUS

Surađujemo s brojnim nacionalnim i međunarodnim organizacijama i institucijama koje podupiru naš rad i 

s kojima zajednički ostvarujemo navedena postignuća.

83 partnerske organizacije

• 58  partnera iz Hrvatske

• 25 međunarodnih partnera



Partnerstvo i suradnja

Rezultati ostvareni uz financijsku podršku:

Europski socijalni fond – Učinkoviti ljudski potencijali

Erasmus +

Europske snage solidarnosti

CERV - program Unije Građani, jednakost, prava i vrijednosti

Interreg IPA program prekogranične suradnje Hrvatska - Srbija

ACF – Fond za aktivno građanstvo

Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva

Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike

Ministarstvo znanosti i obrazovanja

Ministarstvo zdravstva

Grad Osijek

Zaklada Solidarna



Projekti koje smo provodiliProjekti koje smo provodili

RADIUS V

Kreiranje poticajnog okruženja za razvoj volonterstva kroz uspostavljanje

jedinstvene metodologije za sustavno i kontinuirano istraživanje stanja i

trendova te mjerenje utjecaja volontiranja na društveno-ekonomski razvoj u

RH.

Nositelj projekta: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

Partneri: Hrvatski centar za razvoj volonterstva, Volonterski centar Zagreb, Udruga

„MI“ – Split, Udruga za razvoj civilnog društva SMART, Centar za civilne inicijative,

ACT Grupa, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet u Rijeci, Grad Split, Grad Rijeka,

PRONI Centar za socijalno podučavanje

ŽIVJETI S NAMA

Svrha projekta je stvoriti uvjete i pripremiti lokalne zajednice za integraciju

osoba s odobrenom međunarodnom zaštitom.

Nositelj projekta: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

Partneri na projektu: Informativno-pravni centar, Udruga za kreativni razvoj Slap,

Hrvatski Crveni križ Gradsko društvo Crvenog križa Osijek, Grad Osijek, Grad

Slavonski Brod

DANAS OSNAŽENI - SUTRA UKLJUČENI

Projektom se želi doprinijeti jačanju stručnih znanja i osnaživanju

nezaposlenih osoba koje nisu u sustavu redovnog obrazovanja, a

pripadnici su marginaliziranih skupina s prebivalištem na području Osječko-

baranjske i Brodsko-posavske županije te Grada Zagreba.

Nositelj projekta: Udruženje „Djeca prva”

Partneri na projektu: Udruga za prevenciju socijalnopatološkog ponašanja

mladih „Prevencija”, DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

UMIROVLJENICI ZAJEDNO PROTIV SOCIJALNE ISKLJUČENOSTI

Organiziranjem poludnevnog boravka, tematskih radionica i pomno

osmišljenog slobodnog vremena (posjeti kulturnim događanjima, zajednički

izleti i sl.) planira se umanjiti osjećaj usamljenosti i izoliranosti starijih

osoba.

Nositelj projekta: Grad Osijek

Partneri na projektu: DKolektiv, Gradsko društvo Crvenog križa Osijek, udruga

Umirovljenici zajedno Osijek



MI (MIGRACIJSKI IZAZOVI) – JUČER, DANAS, SUTRA

Razvijanje dijaloga i jačanje suradnje između OCD-a, JL(R)S-a te

visokoobrazovnih i znanstvenih institucija s ciljem kreiranja poticajnog okruženja,

sprječavanjem daljnjeg iseljavanja i nezaposlenosti, kroz provedbu znanstvenih

istraživanja i strukturiranih dijaloga, kao temelj za izradu javnih politika koje bi

služile za donošenje novih reformi i mjera u RH.

Nositelj projekta: Udruga mladih i Alumni FET Pula

Partneri na projektu: Udruga ZUM, Udruga za mlade Maro i Baro, Udruga (na)gluhih

osoba „VIDEATUR“, Udruga „Studio B“, Udruga „Centar za kulturu dijaloga“, DKolektiv,

Mreža udruga Zagor, Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Sveučilište u Rijeci – Ekonomski

fakultet, Pravni fakultet, Sveučilište J.J. Strossmayera u Osijeku – Ekonomski fakultet,

Ekonomski fakultet u Splitu, Grad Pula-Pola, Istarska županija

KOLOSIJEK

Projekt odgovara na probleme ranjivih skupina kroz: razvoj i unapređenje

socijalnih usluga i programa za aktivno socijalno uključivanje i povećanje

zapošljivosti ranjivih skupina, organiziranje mobilnog tima za pomoć i brigu o

starijim osobama, smanjivanje društvene otuđenosti i poticanje društvene

integracije kroz Društveni atelje.

Nositelj projekta: Grad Osijek

Partneri na projektu: DKolektiv, Gradsko društvo Crvenog križa Osijek

EUROPSKI STANDARDI KVALITETE U PODRUČJU VOLONTIRANJA 

MLADIH

Cilj projekta je definiranje i širenje po Europi prvih europskih standarda

kvalitete u području volontiranju mladih.

Nositelj projekta: Spanish Volunteer Platform (Španjolska)

Partneri na projektu: European Volunteer Centre (Belgija), Volunteer Ireland (Irska),

CSVnet (Italija), FriSe (Danska), DKolektiv (Hrvatska), Big Brothers Big Sisters of

Bulgaria (Bugarska) i Neptelia (Španjolska)

EU3Digital

Usmjeren na razvoj europskog okvira digitalnih kompetencija za lidere i druge

stručnjake u organizacijama civilnog društva i društvenih poduzeća.

Nositelj projekta: Eslider Portugal (Portugal)

Partneri na projektu: Asociación bienestary y desarrollo (Španjolska), The open

university (Ujedinjeno Kraljevstvo), Univesidade do Porto (Portugal), EUCLID network

(Nizozemska), DKolektiv (Hrvatska)

INSPIRATION ELEVATOR

Pružanje potpore u uvođenju, organiziranju i provedbi “design thinking” 

metode u radu sa socijalno osjetljivim i nezaposlenim mladima u riziku od 

socijalne isključenosti.

Nositelj projekta: Lope Norge (Norveška)

Partneri na projektu: BEST Institut für berufsbezogene Weiterbildung und 

Personaltraining GmbH (Austrija), National Management School (Bugarska), 

DKolektiv (Hrvatska)



Projekti koje smo provodili
POWERED BY V – Engaged Volunteering for the Future of Europe

Projekt ima za cilj podržati organizacije i mlade da iskoriste potencijal

volontiranja kao pokretačku snagu za građansko obrazovanje, osnaživanje

mladih i angažman u izgradnji europskog društva i jačanju demokracije, EU

vrijednosti i identiteta.

Nositelj projekta: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

Partneri: Slovenska Filantropija (Slovenija), Volunteer Ireland (Irska), Centre for

European Volunteering (Belgija), FriSe (Danska) i Regionalni Volunterski Centar

Gdansk (Poljska)

STOP LONLINESS, START VOLUNTEERING

Projekt se bavi sve više rastućim problemom usamljenosti i izolacije mladih.

Volontiranje kao takvo djelomično nudi odgovor na taj problem. Partnerske

organizacije uključene u projektni konzorcij djeluju u područjima inkluzivnog

volontiranja, volontiranja mladih te usmjeravanja djelovanja mladih na osobe

sa smanjenim mogućnostima.

Nositelj projekta: Slovenska Filantropija (Slovenija),

Partneri: DKolektiv (Hrvatska), Volunteer Ireland (Irska), Centre for European

Volunteering (Belgija), FriSe (Danska) i e.p.a. (Njemačka)

HIDDEN DIAMONDS

Promiče jednake mogućnosti i veće sudjelovanje žena migrantskog i manjinskog

porijekla te doprinosi njihovom osnaživanju i većoj zastupljenosti u društvenom,

ekonomskom, političkom i kulturnom životu.

Nositelj projekta: LoPe – forening for mikrointegrering (Norveška)

Partneri na projektu: DKolektiv (Hrvatska), Starklar Soziale Arbeit (Njemačka)

OFARBAJ POKaZ

Osnaživanje mladih za zagovaranje i aktivističko djelovanje kroz kreativno

izražavanje, povećanje znanja mladih o demokraciji i vladavini prava, s

naglaskom na zaštitu mentalnog zdravlja i održivost okoliša, osvještavanje

lokalne zajednice o važnosti aktivnog sudjelovanja mladih u razvoju

zajednice i kreiranju javnog prostora.

Nositelj projekta: DrOne

Partneri na projektu: DKolektiv, Volonterski centar Istra, Udruga Prizma

INCLUSIVE COMMUNITY – EUROPSKE SNAGE SOLIDARNOSTI

Projekt Europskih snaga solidarnosti koji uključuje dvoje međunarodnih

volontera s ciljem pružanja mogućnosti i aktivnosti u lokalnoj zajednici koje

mogu doprinijeti prevladavanju socijalne isključenosti i poticanju socijalne

integracije građana, zajednica i skupina.

Nositelj projekta: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

Partneri: Associació per la mobilitat internacional i emprenedoria YOUTH BCN

(Španjolska) i Magyar Önkéntesküldő Alapítvány (HVSF) (Mađarska)

Youth2EUrope

Cilj projekta je promicati sudjelovanje građana i nevladinih organizacija u

demokratskom i građanskom životu te pridonijeti razmjeni mišljenja i

pogleda na EU, njezinu primarnu instituciju (Europski parlament) i procese

donošenja odluka.

Nositelj projekta: Mano Europa (Litva)

Partneri: DKolektiv (Hrvatska), DYPALL Network (Portugal), Glocal Factory

(Italija)



Projekti koje smo provodiliORGANIZACIJSKA PODRŠKA FONDA ZA AKTIVNO GRAĐANSTVO

U HRVATSKOJ (ACTIVE CITIZEN’S FUND)

DKolektiv nastavlja svoje djelovanje u zajednici uz organizacijsku podršku

ACF-a Hrvatska. Ova podrška pomoći će realizaciji ciljeva i rezultata

definiranih strateškim planom organizacije u sljedećim područjima:

Obrazovanje i osnaživanje građana za aktivno sudjelovanje i demokratski

angažman, Razvoj volonterstva, Izgradnja jakog i održivog civilnog društva,

Afirmacija uključivog i solidarnog društva, Razvoj održive organizacije.

Nositelj projekta: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

PRAVA APLIKACIJA

Kroz projekt će se provedenom edukacijom, umrežavanjem i razmjenom

utjecati na razvoj i jačanje građanskih kompetencija nastavnika i

srednjoškolaca. Izrada mobilne aplikacije za učenje o ljudskim i građanskim

pravima, te njena diseminacija prema širokom krugu krajnjih korisnika, utjecat

će na jačanje i razvoj demokratske kulture i građanskog angažmana.

Nositelj projekta: Nansen dijalog centar

Partneri: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj, Centar za Građanske Inicijative

(Poreč), udruga INOVA, Turističko-ugostiteljska škola Antona Štifanića (Poreč),

Industrijsko-obrtnička škola Pula, Tehnička škola i prirodoslovna gimnazijo Ruđer

Bošković Osijek, Tehnička škola Nikola Tesla Vukovar, Åretta ungdomsskole

(Norveška).

JEDNAKOST ZA ROME KROZ SUZBIJANJE DISKRIMINACIJE

Promoviranje i zaštita prava romskih žrtava, kršenja ljudskih prava i

diskriminacije kroz podizanje svijesti društva i dionika, jačanje provedbe

nediskriminacijskog zakonodavstva i osnaživanje Roma za traženje pravne

zaštite.

Nositelj projekta: Informativno pravni centar (Slavonski Brod)

Partneri: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

PROGRAM REGIONALNOG RAZVOJA CIVILNOG DRUŠTVA

Unaprjeđenje infrastrukture za ujednačavanje regionalnog razvoja civilnoga

društva, razvoja aktivnog građanstva i društvenog kapitala u lokalnim

zajednicama te priprema za korištenje sredstava iz fondova Europske unije
(IPA IV. komponenta i Europski socijalni fond).

Programska suradnja: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

ŽIVJETI S NAMA - UKRAJINSKI DRUŠTVENI KLUB

Provedba programa podrške osobama iz Ukrajine uz sudjelovanje osječkih

organizacija civilnog društva na pitanjima izbjeglištva, migracija i

integracije.

Nositelj projekta: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

Partneri na projektu: Udruga za rad s mladima Breza, Centar za mir, nenasilje i

ljudska prava Osijek



Projekti koje smo provodiliSNAGA SUDJELOVANJA – OBRAZOVANJE ZA VOLONTIRANJE

Izgradnja i osnaživanje podrške, infrastrukture i kapaciteta škola i zajednice

za volonterski angažman djece i mladih.

Nositelj projekta: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

Partneri na projektu: OŠ Strizivojna, OŠ „Silvije Strahimir Kranjčević” (Levanjska

Varoš), OŠ Ljudevita Gaja (Osijek), OŠ „Vladimir Nazor” (Komletinci)

SNAGA SUDJELOVANJA – GENERACIJA V

Projekt predstavlja nadogradnju dosadašnjih postignuća DKolektiva

ostvarenih u radu s odgojno-obrazovnim ustanovama u području razvoja

volonterstva, ali isto tako i nastavak pružanja podrške i osnaživanja kapaciteta

škola iz ruralnih sredina za veći volonterski angažman djece i mladih.

Nositelj projekta: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

Partneri na projektu: OŠ Ivane Brlić Mažuranić (Strizivojna), OŠ „Silvije Strahimir

Kranjčević“ (Levanjska Varoš), OŠ „Vladimir Nazor“ (Komletinci), OŠ Franje Krežme i

Ekonomska i upravna škola (Osijek).

NAJBOLJI JA – sveobuhvatni program selektivne prevencije ovisnosti

Cilj ovog projekta je selektivna prevencija svih vrsta ovisnosti kod djece i

mladih u riziku na području Osječko – baranjske i Vukovarsko – srijemske

županije u skladu s Europskim standardima za kvalitetnu prevenciju

zlouporabe droga.

Nositelj projekta: Centar za nestalu i zlostavljanu djecu

Partneri na projektu: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

RAZVOJ VOLONTERSTVA U SLAVONIJI I BARANJI

Unaprjeđenje strukturirane podrške razvoju i afirmaciji volontiranja koje

doprinosi bržem, humanijem i učinkovitijem unaprjeđenju kvalitete života u

našoj zajednici.

Nositelj projekta: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj

Partneri na projektu: Osječko-baranjska, Požeško-slavonska, Vukovarsko-

srijemska, Virovitičko-podravska županija, Centar za socijalnu skrb Osijek,

Osnovna škola Antunovac, Osnovna škola Vladimira Becića

DRUŠTVENI ATELJE - mjesto susreta različitosti i osnaživanja

za doprinos uključivoj zajednici

Projekt je usmjeren na unaprjeđenje socijalnih usluga i razvoj novih

sadržaja u lokalnoj zajednici koji doprinose prevladavanju društvene

otuđenosti i poticanju društvene integracije građana, posebice osoba u

riziku od socijalne isključenosti.

Nositelj projekta: DKolektiv – organizacija za društveni razvoj
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UKUPNI PRIHODI 3.128,494

Prihodi od pružanja usluga 178,609

Prihodi iz državnog proračuna i
jedinica lokalne i područne
(regionalne samouprave) 311,313

Prohodi od Nacionalne zaklade
zarazvoj civilnoga društva 256,300

Fondovi EU 1.280,063

Prihodi od međunarodnih donatora
328,829

Prihodi za transfer partnerskim
organizacijama u EU projektima
749,558

Ostali prihodi 23,822
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UKUPNI TROŠKOVI 3.067,532

Plaće i naknade za zaposlene
1.385,917

Troškovi poslovanja ureda 331,627

Troškovi aktivnosti 427,193

Putni troškovi (dolazak na posao,
službena putovanja i smještaj
zaposlenih, putni troškovi i smještaj
volontera) 173,237

Rashodi vezani uz transfer
partnerskim organizacijama u EU
projektima 749,558
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